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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att ge järnvägsnätet i Bergslagen möjlighet att utvecklas med vet-

skap om att trafiksystemen är trygga och stabila över tid. 

Motivering 

Tillgången till bra kommunikationer är och kommer alltid att vara en avgö-

rande faktor för ett samhälles möjligheter till en positiv utveckling. Det gäller 

inte minst alla de små och medelstora orter runtom i Sverige som under långa 

perioder brottats med negativ befolkningsutveckling och hög arbetslöshet. Ett 

bra exempel på detta är Tåg i Bergslagen som har stor betydelse för hela den 

mellansvenska regionen från Gävle i norr ned till Hallsberg och Laxå i söder. 

En i sammanhanget annan viktig sträckning, som inte direkt ligger under Tåg 

i Bergslagen, utan kan sägas komplettera den, är Genvägen i Bergslagen med 

sträckning från Borlänge till Karlstad. 

Tåg i Bergslagen har efter en trevande start utvecklats på ett väldigt posi-

tivt sätt under de senaste åren. Resandet har ökat, flera nya stationer har öpp-

nats och punktligheten i trafiken har ökat markant. 

Nu kan trafiksystemet äntligen spela den roll som regionförstorare och ut-

vecklare för Bergslagen som var och är den grundläggande tanken med Tåg i 

Bergslagen. 

I samband med utvärderingen av de gångna åren har man sett flera vägar 

till bättre tågtrafik för resenärerna, och man arbetar nu tillsammans med tra-

fikhuvudmännen för att bland annat samordna tåg och busstrafik på ett bättre 

sätt. Tillsammans med dessa och andra närliggande trafikhuvudmän har man 

också genomfört upphandling av ett nytt framtidsinriktat biljettsystem som 

kommer att ge möjlighet till ett gränslöst resande i Bergslagen kopplat till 

Mälardalen och Västsverige. 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

Vi kan inte nog betona vikten av att regioner, som är beroende av Tåg i 

Bergslagen och ”Genvägen”, ges möjlighet att utvecklas med vetskapen om 

att trafiksystemen är trygga och stabila över tid. Det är som tidigare sagts en 

avgörande förutsättning för en bra utveckling för både befolkning och före-

tagsamhet i dessa bygder. 

Stockholm den 27 september 2011  

Lennart Axelsson (S)  

Kurt Kvarnström (S) Olle Thorell (S) 

Raimo Pärssinen (S)  
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